
UCHWAŁA NR XVIII/159/20 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie zasad przyznawania stypendiów Burmistrza Brus uczniom szkół podstawowych w ramach 
„Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z Terenu Gminy Brusy” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r. poz. 1327) 

Rada Miejska  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendiów Burmistrza Brus uczniom szkół podstawowych 
w ramach „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z Terenu Gminy 
Brusy”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXII/220/17 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 29 września 2017 r. w sprawie 
zasad przyznawania stypendiów Burmistrza Brus uczniom szkół podstawowych i gimnazjów w ramach 
„Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z Terenu Gminy Brusy”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Łącki 

Id: 2E5FB4BB-D79D-44C7-AFA2-BFCDADBF28C2. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/159/20 

Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia 30 września 2020 r. 

Regulamin przyznawania stypendiów Burmistrza Brus 
uczniom szkół podstawowych w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 

i Młodzieży z Terenu Gminy Brusy 

§ 1. Stypendium Burmistrza Brus, zwane dalej „stypendium”, jest formą realizacji Lokalnego Programu 
Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z Terenu Gminy Brusy, zwanego dalej „Programem”. 

§ 2. 1. Stypendium jest świadczeniem pomocy materialnej w formie pieniężnej o charakterze 
motywacyjnym przyznawanym przez Burmistrza Brus za osiągnięcia i wyniki w nauce na podstawie 
rekomendacji Komisji Stypendialnej. 

2. Stypendium przyznaje się uzdolnionym uczniom pobierającym naukę w szkołach podstawowych 
zlokalizowanych na ternie gminy Brusy. 

3. Stypendium miesięczne jest przyznawane na okres 10 miesięcy, tj. od września danego roku do czerwca 
następnego roku, a stypendium jednorazowe przyznawane jest jednokrotnie po ukończeniu nauki w szkole 
podstawowej. 

4. Wysokość stypendium miesięcznego wynosi od 3% do 10% minimalnego wynagrodzenia za pracę 
ustalonego w trybie przewidzianym w ustawie z 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za 
pracę (Dz. U. z 2018 poz. 2177, z późn. zm.). 

5. Wysokość stypendium jednorazowego wynosi od 30% do 60% minimalnego wynagrodzenia za pracę, 
o którym mowa w ust. 5. 

6. Skład Komisji Stypendialnej oraz regulamin jej działania określa Burmistrz Brus. 

§ 3. 1. Stypendium za osiągnięcia otrzymują wszyscy uczniowie, którzy w roku szkolnym, za który 
przyznaje się stypendium, uzyskali tytuły: 

1) laureatów konkursów, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 29 
stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1036); 

2) finalistów konkursów, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 29 
stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1036), jeżeli uzyskali roczną (końcową) średnią ocen z obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych nie mniejszą niż 4,75; 

3) laureatów bądź finalistów konkursów, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego z dnia 21 listopada 2019 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów 
dla uczniów publicznych szkół i placówek artystycznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2328). 

2. Miesięczne stypendium za osiągniecia otrzymują absolwenci klasy piątej, szóstej i siódmej, spełniający 
co najmniej jeden z warunków określonych w ust. 1. 

3. Jednorazowe stypendium za osiągniecia otrzymują absolwenci klasy ósmej, spełniający co najmniej 
jeden z warunków określonych w ust. 1. 

4. Stypendium miesięczne za wyniki w nauce może otrzymać absolwent klasy piątej i szóstej szkoły 
podstawowej spełniający w roku szkolnym, za który przyznaje się stypendium, łącznie następujące kryteria: 

1) uzyskał na koniec pierwszego okresu i na koniec roku szkolnego średnią ocen z obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych nie mniejszą niż 5,2; 

2) uzyskał na koniec roku szkolnego średnią ocen z przedmiotów objętych egzaminem ósmoklasisty - język 
obcy, język polski i matematyka nie mniejszą niż 4,6. 

5. Stypendium miesięczne za wyniki w nauce może otrzymać absolwent klasy siódmej szkoły podstawowej 
spełniający w roku szkolnym, za który przyznaje się stypendium, łącznie następujące kryteria: 

Id: 2E5FB4BB-D79D-44C7-AFA2-BFCDADBF28C2. Uchwalony Strona 1



1) uzyskał na koniec pierwszego okresu i na koniec roku szkolnego średnią ocen z obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych nie mniejszą niż 5,0; 

2) uzyskał na koniec roku szkolnego średnią ocen z przedmiotów objętych egzaminem ósmoklasisty - język 
obcy, język polski i matematyka nie mniejszą niż 4,6. 

6. Jednorazowe stypendium za wyniki w nauce może otrzymać absolwent klasy ósmej szkoły podstawowej 
spełniający w roku szkolnym, za który przyznaje się stypendium, łącznie następujące kryteria: 

1) uzyskał średnią ocen końcowych z obowiązkowych zajęć edukacyjnych nie mniejszą niż 5,0; 

2) uzyskał średni wynik z egzaminu ósmoklasisty nie mniejszy niż 75% lub, w przypadku braku możliwości 
ustalenia tego wyniku przed upływem terminu składania wniosków o przyznanie stypendium, uzyskał 
średnią ocen końcowych ze wszystkich przedmiotów objętych egzaminem ósmoklasisty nie mniejszą niż 
4,6. 

7. Uczniów realizujących obowiązek szkolny poza szkołą nie dotyczą wymagania w zakresie oceny na 
koniec pierwszego okresu roku szkolnego. 

§ 4. 1. Z wnioskami o przyznanie stypendium miesięcznego i jednorazowego, stanowiącymi odpowiednio 
załącznik nr 1 i załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu, występuje dyrektor szkoły, do której uczęszcza 
uczeń, na podstawie zgłoszeń: 

1) nauczycieli wychowawców; 

2) rady pedagogicznej. 

2. Wnioski o przyznanie stypendium składa się w Gminnym Zarządzie Oświaty w Brusach w następujących 
terminach: 

1) w przypadku stypendium jednorazowego – nie później niż 3 dni przed zakończeniem rocznych zajęć 
dydaktyczno-wychowawczych; 

2) w przypadku stypendium miesięcznego – do 10 sierpnia każdego roku. 

3. Wnioski, o których mowa w ust. 2 rozpatrywane są w terminie do 30 dni po upływie wymaganego 
terminu złożenia wniosku. 

4. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

§ 5. 1. Do zadań Komisji Stypendialnej należy: 

1) analiza i ocena złożonych wniosków; 

2) określenie proponowanej wysokości i maksymalnej liczby stypendiów; 

3) rekomendacja kandydatów do uzyskania stypendium; 

4) przygotowanie protokołu postępowania, zawierającego: 

a) skład Komisji Stypendialnej, 

b) wykaz złożonych wniosków wraz z ich oceną, 

c) dane uczniów rekomendowanych do stypendium oraz proponowaną wysokość stypendium; 

5) przekazanie protokołu Burmistrzowi Brus. 

2. Komisja Stypendialna ustalając proponowaną wysokość i liczbę stypendiów, uwzględnia wielkość 
środków finansowych przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Brusy. 

3. Pierwszeństwo w uzyskaniu stypendium za wyniki mają uczniowie, którzy na koniec roku szkolnego 
otrzymali najwyższą średnią ocen z przedmiotów objętych egzaminem ósmoklasisty, o których mowa 
odpowiednio w § 3 ust. 4-6. 

4. Przyznanie stypendium następuje nie później niż do 31 października. 

5. Ostateczną decyzję o wysokości i liczbie przyznanych stypendiów podejmuje Burmistrz Brus. Od decyzji 
Burmistrza Brus nie przysługuje odwołanie. 

Id: 2E5FB4BB-D79D-44C7-AFA2-BFCDADBF28C2. Uchwalony Strona 2



§ 6. 1. Przyznane kwoty stypendium miesięcznego wypłaca się uczniom odpowiednio co miesiąc, 
w terminie do piętnastego dnia każdego miesiąca, na rachunek bankowy wskazany przez rodzica (opiekuna 
prawnego) ucznia z zastrzeżeniem, że za miesiąc wrzesień i październik stypendium wypłaca się w terminie 
nie później niż do 31 października. 

2. Stypendium jednorazowe wypłaca się jednokrotnie w terminie nie później niż do 31 października. 

§ 7. Informację o przyznanych stypendiach podaje się do publicznej wiadomości. 

§ 8. Regulamin realizowany jest ze środków własnych Gminy Brusy do wysokości określonej w uchwale 
budżetowej.

Id: 2E5FB4BB-D79D-44C7-AFA2-BFCDADBF28C2. Uchwalony Strona 3



Id: 2E5FB4BB-D79D-44C7-AFA2-BFCDADBF28C2. Uchwalony Strona 1



Id: 2E5FB4BB-D79D-44C7-AFA2-BFCDADBF28C2. Uchwalony Strona 1



Id: 2E5FB4BB-D79D-44C7-AFA2-BFCDADBF28C2. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Projekt nowej uchwały w sprawie zasad przyznawania stypendiów Burmistrza Brus uczniom szkół podstawowych w

ramach „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z Terenu Gminy Brusy” powstał na bazie

doświadczeń wynikających z kilkunastoletnich edycji programu stypendialnego. Celem priorytetowym niniejszego projektu

uchwały jest ujednolicenie kryteriów przyznawania stypendiów po wdrożeniu reformy systemu edukacji i wygaszeniu

gimnazjów.

W znowelizowanym regulaminie rozszerzono kryteria niezbędne do uzyskania stypendium poprzez

uwzględnienie średniej ocen z przedmiotów objętych egzaminem ósmoklasisty - język obcy, język polski i

matematyka. Rozszerzano również katalog osób uprawnionych do ubiegania się o stypendium Burmistrza

Brus o uczniów szkół artystycznych będących laureatami bądź finalistami konkursów. Działanie to jest

zgodne z celami Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, który został

przyjęty uchwałą Nr XXII/219/17 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 29 września 2017 r.

Uwzględniając powyższe zasadnym jest uchylenie uchwały Nr XXII/220/17 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 29

września 2017 r. w sprawie zasad przyznawania stypendiów Burmistrza Brus uczniom szkół podstawowych i

gimnazjów w ramach „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z Terenu Gminy

Brusy”, której załącznikiem jest Regulamin przyznawania stypendium Burmistrza Brus.

Id: 2E5FB4BB-D79D-44C7-AFA2-BFCDADBF28C2. Uchwalony Strona 1


		2020-10-07T11:36:33+0200




